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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen



2

Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Tårnbygårdsskolen
	Dato: Januar 2024
	undefined: Elevrådet og skolens ledelse har forestået kortlægningen.
I første omgang har elevrådet sammen med skolens ledelse udvalgt hvilke emner som var mest relevante at undersøge.
Det blev besluttet, at anvende skolens resultater fra den nationale trivselsmåling omkring den del der omhandlede  psykisk undervisningsmiljø. 
Til kortlægning af fysisk og æstetisk udarbejdede elevrådet et spørgeskema, hvorefter to udvalgte medlemmer har været på besøg i alle skolens gruppe og hente svar på spørgsmålene.
	undefined_2: En styregruppe, bestående af elevrådsformand og et andet medlem af elevrådet, to personale og en leder holdt en møde hvor resultater fra interviews og relevante nedslagspunkter fra trivselsmålingen blev udvalgt.
Herefter blev disse sorteret i ting vi er gode til, og ting vi kan blive bedre til. Der blev også talt om evt. handleplan for hvert af punkterne.

	undefined_3: Det samlede Elevrådet fremlægges styregruppens arbejde og resultater og godkender den endelige vurdering.
Her var der også mulighed for at give forslag til handleplaner.
	Her gør vi det godt: Hvores fyiske rammer i undervisningslokalerne er generelt gode. Der er en fin møbling og temperaturen er i orden. Kun få grupper oplever udfordringer med rod i klasserne.

Grupperne er også generelt tilfredse med lokalernes udsmykning og farver. Enkelte kunne godt tænke sig lidt mere farve på væggen.

Skolens elever oplever generelt, at det er nemt at få hjælp fra de voksne på skolen. Det gælder både når de skal lære noget, men også hvis der er en social problematik som de har brug for hjælp til.
	Her oplever vi udfordringer: Der er mange der ikke synes godt om skolens toiletter. De opleves som "klamme" og nogle gange mangler der sæbe til at vaske hænder. 
Et par af toiltterne mangler også spejle.

Flere grupper er ikke glade for skolegården. Mange nævner at der savnes et bedre underlag i skolens boldbur.
Andre ønsker flere legepladsredskaber.

Der er flere grupper som ønsker at komme mere ud af klasselokalet i undervisningen. Det opleves at langt de fleste timer er i klasselokalet og at der kun sjældent anvendes muligheden for at benytte uderummet.

Eleverne kunne godt tænke sig et højere grad af medbestemmelse. Mange oplever kun sjældent, at de har medbestemmelse over det der foregår i undervisningen og i gruppen.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: I den Nationale trivselsmåling er der få områder hvor skolens svar giver et tydeligt billede. Grupperne har meget forskellige oplevelser af forskellige probelmatikker og derfor har det været svært at finde fælles indsatsområder for hele skolen.
Derfor er det vigtigt at de enkelte grupper arbejder med deres svar fra trivselsmålingen.
	undefined_4: Styregruppen sammenfatter udkast til handleplan som efterfølgende fremlægges det samlede elevråd som godkender.
	undefined_5: Retningslinjer at lavet af skolens elevråd og skolens ledelse.
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